
Smlom"a (ý dílo č. 52ílOl1/09
uzavřená vc simslu S 536 a nás), zák. C. 5 lvl99 I Sb. v platném znění mezi

-
= - ' "' ""' ' "

MAX SERVťS s.r.o.
Sídlo:
jcdnajicí:
lČ:
[)[C::
Zapsaná \" obchodniín
Bankovní sl)o.ieni:
C išlo účtu:
(dále ,jen zhotovitel)

a

1"[) Cargo, a.s.
SĹdl(j:

' r rZastupujlcl:
Výkonná .jednotka:

'd

lC'
DIČ:
Zapsaná v obcho(ltlim
Ballkovni spo.jcni:
Číslo účtu:
(dále .jen objednatel)

Hranice ]-\'1ěsto. Třída (:'eskosk)vel1skC armády 21 l, PSČ 753 01

(:n77836()0
rcjstřikn Krajského soudu \" Ostravč. oddíl C, vložka 5 1698.

Praha 7. Holešovice, Jalľko\"c()va 1569/2c, PŠC 170 00

StNdisko oprav kole,jových vozidel Ostrava (dále ,jen S()KV)
281')6678
CZ28196678

rej střiku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12844.

adresa ob jednatele: Cd Cargo, a.s.
SOKV Ostrava
PřednáciraZí 35
702 00 Ostrava - Přívoz

Zaměstnanci o(|poYě(jní Lä reaľi7aci smlouvy:
za objednatelc:

za zhotovitele:

I. Předmět smlouvy
Zhotovitel sc zavazll.je provádět pro ob.jcdnatcle na své náklady a na své nebezpečí dle Vyhlášky

Mil1istcrstva vnitra č. 246/2001 Sb. v platném Ĺnění:
].1. pravidelné kontroly, údržbu a opravy přenosných a pojízdných hasicích přístrojů, včetně
periodické zkoušky a plněni, s vypracovániin ,,Záznamu o kontrole přellosl1ých/pojizdných hasicích
přístro.jú" (dále jen protokol),
] .2. pravidclnC provozní kQĹ1lroly a opravy hydrantů, včctně vypracování ,,7.právy o kontrole
požárního vodovodu" (dále jen protokol),

l



].3. ekologická likvidace vyřazených hasících přístrojů v souladu se zákonem č. l 85/2001 Sb.
v platném znění. včetně vypracováni ,.Dokladu o vyřazeni hasícího přistroje z p(:)uživání"".

II. Termín a místo plnění
2.1. Plněni vyplývající z této sinlouvy bude zhotovitel 7.a,jišt'ovat pro objedriatele na jeclnotlivých
pracovištích dle organizační struktury SOKV Ostrava (víl Příloha č. 2 - Seznam pracovišt', která .je
nedílnou součásti této smlouvy) v termínech dle platných právních předpisů a norem, a to ode dne
nabyli účinnosti léto smlouvy.
2.2. Za sledováni a plněni terminů kontrol ručních hasících přístrojů z kolejových vozidcl objednatele
zodpovídá objednatel.
2.3. Za sledováni a plnční termínů kontrol ostatních hasících přístrojů a hydrantů objednatele
zodpovídá zhotovitcl.
2.4. Opravy přenosných hasících přístrojů blldou řcšeny výměnným způsobem neprodleně (do 24
hodin) po zjištění závady.
2.5. V případě vzniku poruchy na pojízdném hasícím přístroji nebo hydrantu se zhotovitel zavazuje na
zá.kladě píseinnCho poŽadavku objednatcle (zaslanCho e-mailein nebo faxem) s upřesnčním závady
vyslat svého zatněstnance k odstraňováni poruchy na místo plněni do 24 hodin (v pracovních dnech
mimo svátky a dny pracovního volna) od nahlášení požadavku. Konkrétni dobu pří jezdu zamčstnanec
7.hotovitele telefonicky upřesní. Zhotovitel Läčňě s odstraňovániin poruchy neprodleně. Terrnin
ukončeni opravy si obě smluvní strany dohodnou písemnč.

III. Cena a platební podmínky
3.]. Cena za výkony provedené dle předniČtu této smlouvy je sjednána dohodou zhotovitele
s objednate|el11 ve sinyslu zákona č. 526/1990 Sb. v platném znění"a vychází z cen uvedených
v Přílozc č. l - Ceník. která je nedílnou součástí tělo smlouvy. V těchto cenách .jsou již zahrnuty
náklady na dopravu.
3.2. Náhradní díly a spotřebovaný materiál budou účtovány ve skladových cenách zhotovitele.
3.3. K cenám bude připočteno DPH dle platných právních předpisů.
3.4. F'akturace bude prováděna po provedení požadovaného výkonu. Přílohou f"aktury musí být
objednatelem potvrzený protokol. .jinak faktura nebude uznána.
3.5. Zhotovitel vystaví daňový doklad (fakturu) se sp]atnos
daňového (Ic)kladll (faktury). Platba bude prcwedena bezhot()vostniln převodem z účtu objednatck ve
prospěch účtu zhotovitele.
3.6. Faktura - daňový doklad musí mít náležitosti dle § 28 zákona č. ?35/2004 Sb. o dani z přidané
hod]loly' v platném znění a dle S 13a zákol)a č. 5 13/1991 Sb. obchodní zákoník v platném znění.
NebudĹ-li faktura obsahovat vešíeré náležitosti, je niož.no fakturu vrátit k opravě či doplnční obsahu.
V takovém případě splatnost faktury začne bčžet ode dne doručeni opravenC (doplněné) fáktury
povinné straně v novC lhůtě.
3.7. Objednatcl se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla sjjednanou cenu.
3.8. Zhotovitel si vyhrazuje právo na zrněnu cen v případě změny vnějších vstupů. V tomto případě je
zhotovitel povinen předložit objednateli návrh nových cen k projednání vždy alespoň 2 měsíce před
jejich účinností.
3.9. Zhotovitel se zavazuje nepostoupit své pohledávkv a závazky plynoucí z této smlouvy třetím

ď

osobám beL předchozího pÍ.qelnného souhlasu objednatele.
3.10. Zhotovitel se 7avazu.ie provádět dílo řádně a včas. tj. v souladu s touto sln|ouvoll, platnými
právními normanii a předpisy pro danou oblast činnosti a Vyhláškou č. 246 Ministerstva vnitra 7. r.
2001 v platném znění.

IV. FinanČní sankce
4.1. Při l)edoc]l'žel]i terl1]il)u splatnosti láktury cilc či. j]]., odst. 3.5. této sln|ou\'y má zhotovile| právo
na uplatněni úroků 7 prodlení vůči objednateli ve výši stanovenC Nařízením vlády Č.142,'1994 Sb.
v platnéni znční,



4.2. V případě překročení termínu provedení kontroly dle článku íl. odst. 2.3. této snilouvy a opravy
dle článku 2.4. této sln|ou\'y je objednatel oprávněn účtovat 7hoto\.'ite|l

4.3. V případě nedodrženi terinínu nástupu na odstraňováni poruchy a tcrinínu ukončcni opravy dle
článku !1. odst. 2.5. tCto s|11k)llvy .je objednatel oprá\'llěl1 účto\ at /hotovite|i

4A. V případě. že zholo\'ite] poruší ustanoveni ČI. Ill.. odst. 3.9. této smlou"y .je objednatcl oprávněn
l]čt(nat zholo\ iicli

mlll\'nich pokut dle tohoto článku není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.
Případná náhrada škody smluvním stranám z této snilouvy vzniklá, bude řešena dle platných právních
předpisů.

V. Ostatní ujednání
5.1. Zhotovitel se zavazuje dílo provádčt odborně školenými zaměstnanci s odpovídající kvahfikaci.
5.2. Objednatel zq,jisti proškolení určených zaniěstnanců zhotovitele před z.ahá,jenim prací o
specifických podmínkách provozu Cd Cargo, a.s. a dalších předpisech a vyhláškách platných pro
zamčstnance na Železnici a v SOKV Ostrava. Součásti písemného záznamu o školení bude písemná
informace o rizicích při práci (viz §132, odst. 4 Zákona č. 65/1965 Sb. -- zákoník práce -- v platném
znění). Dále objednatel zajistí před nabytím účinnosti této smlouvy proškoleni zaměstnanců
zhotovitele o požární ochraně (pro osoby, které se s vědomiin objednatele zdržují na .jeho
pracowštích), jehož součásti bude samostatný písemný záznam o školeni" o požární ochraně. Školení
bude provádčno opakovarič l x za 2 roky.
5.3. Zhotovitel zajisti následné proškoleni ostatních svých 7,alněstnanců a nově přijatých zaměstnanců
podilejicích se na provádění díla.
5.4. Zaměstnanci diotovitele, kteří nastoupí na výkony dle předmětu smlouvy, jsou povinni se po
příjezdu ohlásit zaměstnanci ob jednatele dle Přílohy č. 2 této smlouvy a řídit se jeho pokyny.
5.5. Zhotovitel odpovídá za to, Že se jeho zaměstnanci budou pohybovat pouze v obvodu daného
pracoviště a jim přiděleným prostorám.
5.6. Zaměstnanci zhotovitele jsou povinni po provedení kontroly na místě vyhotovit a ncchat potvrdit
zástupccm objednatelc protokol o provedené kontrole. údržbě či opravč. Na protokole z opravy bude
rovnčž uvedeno, zda se jedná o 7áručni opravu. Takto potvrzený protokol bude přílohou k faktuře.
5.7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádčni výkonů a zjištěné vady a nedostatky neprodleně
ozniiinit zhotoviteli. Zhotovitel je povinen vady a nedostatky neprodlcně odstranit.
5.8. Zhotovitel i objednatcl se zavazují okainžitě vzájemně informovat o vŠech skutečnostech, jež by
mohly tnít vliv na včasné a řádné provedení výkonu dle této smlouvy. Pro tento účel je sjednána jako
dostačující korespondence prostřednictvírn elektronické pošty s dodržením vzájemného potvrzováni
pře-vzetí zpráv.
5.9. Nebezpečí škody zůstává na straně zhotovitele až do doby převzetí kontroly, údržby či opravy ze
strany ob.jednatele, a to formou protokolu.
5. 10. Zhotovitel se zavazuje uhradit objcdnateli veškeré škody vzniklé na majetku objednatele z viny
jeho zaměstnanců.
5.] l. Zhotovitel odpovídá za dodržování bezpečnostních, ekologických, požárnickýel'i ( zákon č.
324/1990 Sb. v platném znění) a hygienických předpisů podle platné legislativy a norem v platnán
znění při plnění výkonů dle této smlouvy.

VI. Záruční podmínky
6.1. Zhotov"ite1 odpovídá za to. že výkony dle této smlouvy budou provedeny dle podn:iínek této
smlouvy. platnýcli norcm, předpisů a vyhlášek.
6.2. Zhotovitel poskyiuje objcdnateli na provedené kontroly, údržbu a opravy zárllk
měsíců od předáni objednateli.
6.3. Objednatel je povinen řádně zkontrolovat provedené výkony a zjevné vady, které 7jistil musí
oznámit v rámci přqjímky ihned zhotoviteli.
6.4. Vady, na které se vztahuje záruka, musí ob jednatel písemně (poštou, faxem, el1]aile|n) ihned
oznámit zhotoviteli, nejpozdčji však do 3 pracovních dnů od jejich ájištění.

3



6.5. Zhotovitel .je povinen do 3 pracovních dnů po obdrženi reklamace zaslat objednateli písemné
stanovisko k reklamaci. zda reklamaci uznává a splní požadavky v reklamaci uvedené nebo sdělí
odůvodněné námitky. V případč že reklamaci uznává, sdělí zhotovitel, ve smyslu § 43 7 odst. 4 obch.
zákoníku. objednatcli, že vady odstraní v určité lhůtě. Pokud objednatel bez zbytečného odkladu. tj.
do tří pracovních dnů, neoznárni zhotoviteli svůj nesouhlas s tímto sdělením, n:iá sdělení zhotovitele
právní účinky lhůty pro odstranění vad.
6.6. Pokud bude reklamovaná vada způsobena neodborným zacházením, nesprávnýin provozovániin,
únlysjnýrn poškozením nebo z důvodu živelné pohromy, může být oprava provedena pouze za úplatu.

VII. Závěrečná ustanovení
7.1. V ostatním se práva a povinnosti obou smluvních stran řídí ustanoveními Obchodního zákoníku č.
5l3/l991 Sb. v platném znění a obecně platnými právními předpisy.
7.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední smluvní stranou s účinnosti od
].8.2009.
7.3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva může být vypovězena, kteroukoliv smluvní
stranou s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu. kdy výpovědní lhůta začíná první kalendářní
den měsíce následujícího po doručeni písemné výpovědi.
7.4. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků,
o(jsouh|asených oběma srnluvnimi siranami.
7.5. Smluvní strany sc dohodly. že případné spory vzniklé z právních vztahů založených touto
smlouvou nebo v souvislosti s ni budou řešeny dohodou zástupců obou srnluvních stran. V připadč, že
k dohodě mezi smluvními stranami nedojde, budou řešeny v soudním řízení u příslušného soudu.
7.6. Tato sinlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom vyhotovení.

Nedílné součásti této smlouvy:
Příloha č.l Ceník
Příloha č. 2 Seznam pracoviŠt'

4


